МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ МНОГОУРОВНЕВЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

" Af 2024 №

О создании службы медиации

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии
действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, Федерального
закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на
основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ
эффективного поведения в конфликте,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать ГАПОУ РБ «Республиканский многоуровневый колледж» службу медиации и
примирения с 16.08.2024 г.
2. Утвердить положение о Службе медиации и примирения;
3. Утвердить план работы Службы медиации и примирения на 2024-2025 учебный год;
4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора;
5. Утвердить состав Службы медиации и примирения из числа работников:

® Касьянская М.А. - куратор службы медиации;
* Пи скова О.Ю. - психолог,
® Дармаева Е.И. - социальный педагог,
• Мунконова Т.Б. - советник директора по воспитанию,
• Норбоева М.А. - зав. отделением,
с Загруш С.С. - зав. отделением,
® Парпаева М.Ж. - зав. отделением.

6. Ввести в состав службы по согласованию:
• Бадмаеву Бальжит Доржиевну (статус: представитель родительского комитета),
• Машанов Данила (статус: Председатель студенческого Совета самоуправления).

7. Ответственность за исполнением приказа возложить на начальника ВО Касьянскую М.А.

Директор ГАПОУ РБ «РМК» В.М. Андреев

Исп. М.А. Касьянская